



CARTA PROPOSTA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/ MA
END: PRAÇA TEIXEIRA DE FREITAS, Nº 72, CENTRO, CEP: 65.765-000, DOMPEDRO/MA
REF.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATEIRAIS DE CONSUMO DO TIPO HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/ MA.

PREZADOS SENHORES,

TENDO EXAMINADO AS CONDIÇÕES DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 – CPL/DP E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM, PARA FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, NÓS, ABAIXO ASSINADOS, PROPOMOS FORNECER OS MATERIAIS REFERENTES AO OBJETO DA LICITAÇÃO, PELO VALOR GLOBAL DE R\$ 1.222.632,31 (HUM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS).

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

- a. ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES IMPOSTAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS;
- b. TEMOS CONHECIMENTO DO LOCAL ONDE SERÃO ENTREGUES OS PRODUTOS;
- c. CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADO DA DATA FINAL PREVISTA PARA SUA ENTREGA;
- d. PRAZO DE ENTREGA: DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO;
- e. NOS PREÇOS OFERTADOS JÁ ESTÃO CONSIDERADOS E INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, ENCARGOS, TRIBUTOS, TRANSPORTE, SEGUROS, CONTRIBUIÇÕES E OBRIGAÇÕES SOCIAIS, TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO.
- f. ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE A PESSOA RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO É A SRA. ADRIANA PEREIRA MOURA, SÓCIA ADMINISTRADORA DA REFERIDA EMPRESA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1.452.889 SSP PI E DO CPF Nº 687.103.563-04, CASADA, EMPRESÁRIA, RESIDENTE E DOMICILIADA À RUA DORESOPOLIS (R. 10), Nº 2917, LOTEAMENTO JARDIM DOS PÁSSAROS, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, TERESINA (PI), OU REPRESENTANTE COM OS DEVIDOS PODERES.

DADOS BANCARIOS: AGÊNCIA: 4249-8 CONTA CORRENTE: 19984-2 BANCO DO BRASIL

DOM PEDRO/MA, EM 08 DE AGOSTO DE 2022


ADRIANA PEREIRA MOURA
SÓCIA ADMINISTRADORA
CPF: 687.103.563-04
RG: 1.452.889 SSP PI

Rua Firmino Gonçalves Pedreiras, nº 686, Sala B, Bairro Centro, Timon-Ma.
CNPJ: 37.753.996/0001-16
Inscrição Estadual: 12.65.1895-5
Email: agua.dist@outlook.com



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/ MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2022 – CPL/DP
ABERTURA: 08 DE AGOSTO DE 2022
HORÁRIO: 09:30 HORAS

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DO TIPO HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/ MA.

A EMPRESA ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI (ÁGUA DISTRIBUIDORA), INSCRITA NO CNPJ SON O Nº 37.753.996/0001-16, E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.651895-5, SEDIADA NA RUA FIRMINO GONÇALVES PEDREIRAS, Nº 686, SALA B, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE TIMON-MA, VEM APRESENTAR SUA **PROPOSTA COMERCIAL**:

PROPOSTA COMERCIAL

LOTE 01 - MATERIAIS DE HIGIENE (COTA PRINCIPAL)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA FABRICANTE MODELO	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ABSORVENTE SUAVE COM ABAS, 30 PACOTES C/ 8 UND	PCT	60	INTIMUS	R\$140,82	cento e quarenta reais e oitenta e dois centavos	R\$8.449,20	oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
2	CONDICIONADOR PARA CABELO, ADULTO, CX COM 12 UND DE 325ML	CX	15	SEDA	R\$137,87	cento e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$2.068,05	dois mil e sessenta e oito reais e cinco centavos
3	CONDICIONADOR PARA CABELO, INFANTIL, CX COM 12 UND DE 325ML	CX	12	SEDA	R\$191,87	cento e noventa e um reais e oitenta e sete centavos	R\$2.302,44	dois mil, trezentos e dois reais e quarenta e quatro centavos
4	CREME DENTAL, COM FLUOR, FD COM 12 UND DE 90G	PCT	12	COLGATE	R\$53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos	R\$644,40	seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
5	ESCOVA DENTAL ADULTO, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO	UND	60	COLGATE	R\$3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$199,80	cento e noventa e nove reais e oitenta centavos
6	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO	UND	75	COLGATE	R\$5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$418,50	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
7	FRALDA GERIATRICA AM. G PCT C/ 30 UND	PCT	38	PERSONAL	R\$69,33	sessenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$2.634,54	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
8	FRALDA GERIATRICA TAM. M PCT C/ 30 UND	PCT	38	PERSONAL	R\$69,33	sessenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$2.634,54	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos

9	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME, FOLHA DUPLA, COM 16 PACOTES DE 04 UNIDADES CADA	FARD	413	PERSONAL	R\$84,45	oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$34.877,85	trinta e quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
10	SABONETE BARRA, PESO 90G, FORMATO OVALADO, COM CREME HIDRATANTE, CX COM 12 UND, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	CX	120	EVEN	R\$ 31,83	trinta e um reais e oitenta e três centavos	R\$3.819,60	três mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos
11	SABONETE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. UNIDADE: FRASCO 250 ML CX C/ 12UND DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	CX	120	BECKER	R\$133,53	cento e trinta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$16.023,60	dezesseis mil e vinte e três reais e sessenta centavos
12	SHAMPOO PARA CABELO, ADULTO, CX COM 12 UND DE 325ML	CX	15	SEDA	R\$164,24	cento e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$2.463,60	dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
13	SHAMPOO PARA CABELO, INFANTIL, CX COM 12 UNID DE 325 ML	CX	12	SEDA	R\$188,24	cento e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$2.258,88	dois mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos

VALOR TOTAL (LOTE 01)

78.795,00

setenta e oito mil, setecentos e noventa e cinco reais

LOTE 02 - MATERIAIS DE HIGIENE (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA FABRICANTE MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	ABSORVENTE SUAVE COM ABAS, 30 PACOTES C/ 8 UND	PCT	20	INTIMUS	R\$140,82	cento e quarenta reais e oitenta e dois centavos	R\$2.816,40	dois mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta centavos
2	CONDICIONADOR PARA CABELO, ADULTO, CX COM 12 UND DE 325ML	CX	5	SEDA	R\$137,87	cento e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$689,35	seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos
3	CONDICIONADOR PARA CABELO, INFANTIL, CX COM 12 UND DE 325ML	CX	3	SEDA	R\$191,87	cento e noventa e um reais e oitenta e sete centavos	R\$575,61	quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos
4	CREME DENTAL, COM FLUOR, FD COM 12 UND DE 90G	PCT	3	COLGATE	R\$53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos	R\$161,10	cento e sessenta e um reais e dez centavos
5	ESCOVA DENTAL ADULTO, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO	UND	20	COLGATE	R\$3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$66,60	sessenta e seis reais e sessenta centavos
6	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E	UND	25	COLGATE	R\$5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos

	ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO							
7	FRALDA GERIATRICA AM. G PCT C/ 30 UND	PCT	12	PERSONAL	R\$69,33	sessenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$831,96	oitocentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos
8	FRALDA GERIATRICA TAM. M PCT C/ 30 UND	PCT	12	PERSONAL	R\$69,33	sessenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$831,96	oitocentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos
9	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME, FOLHA DUPLA, COM 16 PACOTES DE 04 UNIDADES CADA	FARD	137	PERSONAL	R\$84,45	oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$11.569,65	onze mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
10	SABONETE BARRA, PESO 90G, FORMATO OVALADO, COM CREME HIDRATANTE, CX COM 12 UND, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	CX	40	EVEN	R\$31,83	trinta e um reais e oitenta e três centavos	R\$1.273,20	mil duzentos e setenta e três reais e vinte centavos
11	SABONETE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. UNIDADE: FRASCO 250 ML CX C/ 12UND DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	CX	40	BECKER	R\$133,53	cento e trinta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$5.341,20	cinco mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos
12	SHAMPOO PARA CABELO, ADULTO, CX COM 12 UND DE 325ML	CX	5	SEDA	R\$164,24	cento e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$821,20	oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos
13	SHAMPOO PARA CABELO, INFANTIL, CX COM 12 UNID DE 325 ML	CX	3	SEDA	R\$188,24	cento e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$564,72	quinhentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL (LOTE 02)							25.682,45	
vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos								

LOTE 03 - MATERIAIS DE LIMPEZA (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA FABRICANTE MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁDITICO DESINCRUSTANTE P/ LIMPEZA 1LT CX C/ 12 UND	CX	90	START	R\$140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, CX COM 12 UND DE 01 L	CX	330	DULAGO	R\$38,00	trinta e oito reais
3	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, CX COM 12 UND DE 500ML - PRODUTO ESPECÍFICO PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS	CX	240	ITAJÁ	R\$106,53	cento e seis reais e cinquenta e três centavos

4	ÁLCOOL EM GEL MULTIUSO PARA USO EM LIMPEZA DE VIDROS, JANELAS, MESAS, CX C/12 UNID DE 500 ML	CX	150	ITAJÁ	R\$98,33	noventa e oito reais e trinta e três centavos	R\$14.749,50	quatorze mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
5	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, CX COM 12 UND 1L	CX	83	DULAGO	R\$59,98	cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$4.978,34	quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos
6	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, CX COM 06 UND 2L	CX	225	DULAGO	R\$70,98	setenta reais e noventa e oito centavos	R\$15.970,50	quinze mil, novecentos e setenta reais e cinquenta centavos
7	CESTO LIXO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	UND	135	PLASVALE	R\$13,07	treze reais e sete centavos	R\$1.764,45	mil setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
8	CESTO PLÁSTICO QUADRADO C/ PEDAL 30 LITROS, TAMPA BASCULANTE, INJETADO EM POLIPROPILENO	UND	252	PLASVALE	R\$72,52	setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$18.275,04	dezoito mil, duzentos e setenta e cinco reais e quatro centavos
9	DESINFETANTE LÍQUIDO, ÁCIDO LINEAR ALQUIBENZENO SULFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, PRESERVANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA 2 L CX C/ 6 UND	CX	300	DULAGO	R\$49,11	quarenta e nove reais e onze centavos	R\$14.733,00	quatorze mil, setecentos e trinta e três reais
10	DESODORIZADOR/AROMATIZANTE DE AR 350 ML, AEROSOL, FARDO COM 12 UND	FD	36	PRATICAR	R\$156,66	cento e cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$5.639,76	cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos
11	DETERGENTE LÍQUIDO, 500 ML, CAIXA COM 24 UND	CX	225	DULAGO	R\$49,33	quarenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$11.099,25	onze mil e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
12	ESCOVA PARA LAVAR MULTIOSO, OVAL, 16 CM, CABO MADEIRA E CERDAS DE NYLON	CX	53	VALENTINA	R\$22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$1.181,90	mil cento e oitenta e um reais e noventa centavos
13	ESCOVA SANITÁRIA 360º COM SUPORTE, MATERIAL: CABO POLIPROPILENO, CERDAS: SINTÉTICO	UND	83	VALENTINA	R\$10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$871,50	oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
14	ESPONJA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS, LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE. 100MMX70MM CX COM 60 UND	CX	27	NOBRE	R\$58,16	cinquenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$1.570,32	mil quinhentos e setenta reais e trinta e dois centavos
15	ESPONJA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, FARDO COM 15 PCT. C/ 08 UNID.	FD	27	ASSOLAN	R\$39,91	trinta e nove reais e noventa e um centavos	R\$1.077,57	mil e setenta e sete reais e cinquenta e sete centavos

16	FLANELA PARA LIMPEZA, TECIDO ALGODÃO TAMANHO 60X30CM	UND	210	MARTINS	R\$4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$997,50	novecientos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
17	INSETICIDA AEROSOL, AÇÃO TOTAL 395 ML, FARDOS COM 12 UND	FD	225	PRATICAR	R\$124,66	cento e vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$28.048,50	vinte e oito mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
18	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, COM ARO PLÁSTICO, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP). CAPACIDADE: 30 LITROS	UND	154	PLASVALE	R\$72,06	setenta e dois reais e seis centavos	R\$11.097,24	onze mil e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos
19	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, COM ARO PLÁSTICO, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP). CAPACIDADE: 60 LITROS	UND	124	PLASVALE	R\$125,43	cento e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$15.553,32	quinze mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos
20	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, COM ARO PLÁSTICO, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP). CAPACIDADE: 100 LITROS	UND	90	PLASVALE	R\$199,00	cento e noventa e nove reais	R\$17.910,00	dezessete mil, novecientos e dez reais
21	LIMPA ALUMÍNIO SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDOS INORGÂNICOS E FOSFATOS TENSOATIVOS NÃO IÔNI, FINALIDADE: LIMPEZA E DESOXIDAÇÃO DE METAIS, APLICAÇÃO: AUTOCLAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEGURO PARA UTILIZAÇÃO ALUMÍNIO, COBRE E LATÃO 24X500ML	CX	83	DULAGO	R\$60,41	sessenta reais e quarenta e um centavos	R\$5.014,03	cinco mil e quatorze reais e três centavos
22	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSOATIVO CATIONICO, FRAGRANCIA, AÇÃO ANTI ESTÁTICA 24X500ML	CX	96	BECKER	R\$224,43	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$21.545,28	vinte e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos
23	LIMPADOR DE USO GERAL IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZE-, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: MANCHAS E SUJEIRAS DIFÍCEIS 24X500ML	CX	218	BECKER	R\$109,45	cento e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$23.860,10	vinte e três mil, oitocentos e sessenta reais e dez centavos
24	LUVA PROTEÇÃO P, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: PEQUENO, TAMANHO CANO: MÉDIO, TIPO: 5 DEDOS, APLICAÇÃO: SERVIÇOS GERAIS, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, COR: VERDE	PAR	338	LALAN	R\$5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$1.801,54	mil oitocentos e um reais e cinquenta e quatro centavos
25	LUVA PROTEÇÃO M, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: MÉDIO, TAMANHO CANO: MÉDIO, TIPO: 5 DEDOS, APLICAÇÃO: SERVIÇOS GERAIS,	PAR	372	LALAN	R\$5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$2.105,52	dois mil, cento e cinco reais e cinquenta e dois centavos

	TIPO USO: REUTILIZÁVEL, COR: VERDE							
26	LUVA PROTEÇÃO G, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: GRANDE, TAMANHO CANO: MÉDIO, TIPO: 5 DEDOS, APLICAÇÃO: SERVIÇOS GERAIS, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, COR: VERDE	PAR	345	LALAN	R\$5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$1.952,70	mil novecentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos
27	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS CX COM 12 UND DE 500ML	CX	38	PRATICAR	R\$133,95	cento e trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$5.090,10	cinco mil e noventa reais e dez centavos
28	PÁ PARA LIXO, MATERIAL SINTÉTICO PP, PIGMENTO E METAL, COM CABO ARTICULÁVEL, DIMENSÕES: 25 X 22CM CABO: 90 CM X 22 MM	UND	203	V. MARANHÃO	R\$11,29	onze reais e vinte e nove centavos	R\$2.291,87	dois mil, duzentos e noventa e um reais e oitenta e sete centavos
29	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, FEITO 70% VISCOSE, 30% POLIÉSTER, PCT C/ 5 UNIDADES.	UND	323	MARTINS	R\$10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$3.430,26	três mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e seis centavos
30	PANO LIMPEZA, PANO CHÃO, MATERIAL ALGODÃO, POLIÉSTER, VISCOSE, COMPRIMENTO 70, LARGURA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS	UND	338	MARTINS	R\$7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$2.528,24	dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos
31	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA COM 120 TOALHAS. - TAMANHO: 20 X 22 CM, FARDO COM 12 PACOTES C/ 2 ROLOS CADA	FD	188	PERSONAL	R\$73,67	setenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$13.849,96	treze mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos
32	RODO, TAM. SUPORTE 40, MATERIAL CABO MADEIRA 120 CM, MATERIAL SUPORTE AÇO GALVANIZADO, QUANTIDADE BORRACHAS 2 CX COM 12 UND	CX	218	CONDOR	R\$169,94	cento e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$37.046,92	trinta e sete mil e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos
33	RODO, TAM. SUPORTE 60, MATERIAL CABO MADEIRA 120 CM, MATERIAL SUPORTE AÇO GALVANIZADO, QUANTIDADE BORRACHAS 2 CX COM 12 UND	CX	132	CONDOR	R\$203,30	duzentos e três reais e trinta centavos	R\$26.835,60	vinte e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
34	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQÜESTRAN, PESO 200, FORMATO, CX. C/ 20 BARRAS.	CX	270	FC	R\$121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$32.805,00	trinta e dois mil, oitocentos e cinco reais
35	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS	CX	255	FC	R\$116,33	cento e dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$29.664,15	vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos

	ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, CX COM 24 UNIDADES DE 500KG							
36	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 100 LITROS FARDO COM 100 UND TAM	FD	240	FLIK	R\$79,81	setenta e nove reais e oitenta e um centavos	R\$19.154,40	dezenove mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
37	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L TAM. 63X80X3.0 FARDO COM 100 UND	FD	240	FLIK	R\$71,16	setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$17.078,40	dezessete mil e setenta e oito reais e quarenta centavos
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L TAM. 59X62X2.5 FARDO COM 100 UND	FD	240	FLIK	R\$47,16	quarenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$11.318,40	onze mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos
39	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS USO DOMICILIAR, CX COM 12 UND - COM 1KG	CX	34	START	R\$257,04	duzentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos	R\$8.739,36	oitenta mil, setecentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos
40	TAPETES DE TECIDOS CORES VARIADAS 80X40 CM	UND	34	MARTINS	R\$16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$572,22	quinhentos e setenta e dois reais e vinte e dois centavos
41	VASSOURA DE PALHA - FARDO COM 50 UND	FD	338	V. MARANHÃO	R\$72,00	setenta e dois reais	R\$24.336,00	vinte e quatro mil, trezentos e trinta e seis reais
42	VASSOURA DE SANITÁRIO MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO MADEIRA DE 2 M, LARGURA CEPA: 15 CM UNIDADE: UNIDADE	UND	173	VALENTINA	R\$8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$1.423,79	mil quatrocentos e vinte e três reais e setenta e nove centavos

VALOR TOTAL (LOTE 03)

508.704,73

quinhentos e oito mil, setecentos e quatro reais e setenta e três centavos

LOTE 04 - MATERIAIS DE LIMPEZA (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA FABRICANTE MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁDITICO DESINCRUSTANTE P/ LIMPEZA 1LT CX C/ 12 UND	CX	30	START	R\$140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, CX COM 12 UND DE 01 L	CX	110	DULAGO	R\$38,00	trinta e oito reais
3	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, CX COM 12 UND DE 500ML - PRODUTO ESPECÍFICO PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS	CX	80	ITAJÁ	R\$106,53	cento e seis reais e cinquenta e três centavos
4	ÁLCOOL EM GEL MULTIUSO PARA USO EM LIMPEZA DE VIDROS, JANELAS, MESAS, CX C/12 UNID DE 500 ML	CX	50	ITAJÁ	R\$98,33	noventa e oito reais e trinta e três centavos

Rua Firmino Gonçalves Pedreiras, nº 686, Sala B, Bairro Centro, Timon - Ma.

CNPJ: 37.753.996/0001-16

Inscrição Estadual: 12.65.1895-5

E-mail: agua.dist@outlook.com



								cinquenta centavos
5	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOZO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, CX COM 12 UND 1L	CX	27	DULAGO	R\$59,98	cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$1.619,46	mil seiscentos e dezoito reais e quarenta e seis centavos
6	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOZO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, CX COM 06 UND 2L	CX	75	DULAGO	R\$70,98	setenta reais e noventa e oito centavos	R\$5.323,50	cinco mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
7	CESTO LIXO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	UND	45	PLASVALE	R\$13,07	treze reais e sete centavos	R\$588,15	quinhentos e oitenta e oito reais e quinze centavos
8	CESTO PLÁSTICO QUADRADO C/ PEDAL 30 LITROS, TAMPA BASCULANTE, INJETADO EM POLIPROPILENO	UND	83	PLASVALE	R\$72,52	setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$6.019,16	seis mil e dezoito reais e dezesseis centavos
9	DESINFETANTE LÍQUIDO, ÁCIDO LINEAR ALQUIBENZENO SULFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, PRESERVANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA 2 L CX C/ 6 UND	CX	100	DULAGO	R\$49,11	quarenta e nove reais e onze centavos	R\$4.911,00	quatro mil, novecentos e onze reais
10	DESODORIZADOR/AROMATIZANTE DE AR 350 ML, AEROSOL, FARDO COM 12 UND	FD	11	PRATICAR	R\$156,66	cento e cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$1.723,26	mil setecentos e vinte e três reais e vinte e seis centavos
11	DETERGENTE LÍQUIDO, 500 ML, CAIXA COM 24 UND	CX	75	DULAGO	R\$49,33	quarenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$3.699,75	três mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
12	ESCOVA PARA LAVAR MULTIOSO, OVAL, 16 CM, CABO MADEIRA E CERDAS DE NYLON	CX	17	VALENTINA	R\$22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$379,10	trezentos e setenta e nove reais e dez centavos
13	ESCOVA SANITÁRIA 360º COM SUPORTE, MATERIAL: CABO POLIPROPILENO, CERDAS: SINTÉTICO	UND	27	VALENTINA	R\$10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
14	ESPONJA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS, LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE. 100MMX70MM CX COM 60 UND	CX	8	NOBRE	R\$58,16	cinquenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$465,28	quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos
15	ESPONJA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, FARDO COM 15 PCT. C/ 08 UNID.	FD	8	ASSOLAN	R\$39,91	trinta e nove reais e noventa e um centavos	R\$319,28	trezentos e dezoito reais e vinte e oito centavos
16	FLANELA PARA LIMPEZA, TECIDO ALGODÃO TAMANHO 60X30CM	UND	70	MARTINS	R\$4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$332,50	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos

17	INSETICIDA AEROSOL, AÇÃO TOTAL 395 ML, FARDO COM 12 UND	FD	75	PRATICAR	R\$124,66	cento e vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$9.349,50	nove mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
18	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, COM ARO PLÁSTICO, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP). CAPACIDADE: 30 LITROS	UND	51	PLASVALE	R\$72,06	setenta e dois reais e seis centavos	R\$3.675,06	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais e seis centavos
19	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, COM ARO PLÁSTICO, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP). CAPACIDADE: 60 LITROS	UND	41	PLASVALE	R\$125,43	cento e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$5.142,63	cinco mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta e três centavos
20	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, COM ARO PLÁSTICO, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP). CAPACIDADE: 100 LITROS	UND	30	PLASVALE	R\$199,00	cento e noventa e nove reais	R\$5.970,00	cinco mil, novecentos e setenta reais
21	LIMPA ALUMÍNIO SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDOS INORGÂNICOS E FOSFATOS TENSOATIVOS NÃO IÔNI, FINALIDADE: LIMPEZA E DESOXIDAÇÃO DE METAIS, APLICAÇÃO: AUTOCLAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEGURO PARA UTILIZAÇÃO ALUMÍNIO, COBRE E LATÃO 24X500ML	CX	27	DULAGO	R\$60,41	sessenta reais e quarenta e um centavos	R\$1.631,07	mil seiscentos e trinta e um reais e sete centavos
22	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSOATIVO CATIONICO, FRAGANCIA, AÇÃO ANTI ESTÁTICA 24X500ML	CX	32	BECKER	R\$224,43	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$7.181,76	sete mil, cento e oitenta e um reais e setenta e seis centavos
23	LIMPADOR DE USO GERAL IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZE-, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: MANCHAS E SUJEIRAS DIFÍCEIS 24X500ML	CX	72	BECKER	R\$109,45	cento e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$7.880,40	sete mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta centavos
24	LUVA PROTEÇÃO P, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: PEQUENO, TAMANHO CANO: MÉDIO, TIPO: 5 DEDOS, APLICAÇÃO: SERVIÇOS GERAIS, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, COR: VERDE	PAR	112	LALAN	R\$5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$596,96	quinhentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos
25	LUVA PROTEÇÃO M, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: MÉDIO, TAMANHO CANO: MÉDIO, TIPO: 5 DEDOS, APLICAÇÃO: SERVIÇOS GERAIS, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, COR: VERDE	PAR	123	LALAN	R\$5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$696,18	seiscentos e noventa e seis reais e dezoito centavos
26	LUVA PROTEÇÃO G, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: GRANDE, TAMANHO	PAR	115	LALAN	R\$5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$650,90	seiscentos e cinquenta reais e noventa centavos

	CANO: MÉDIO, TIPO: 5 DEDOS, APLICAÇÃO: SERVIÇOS GERAIS, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, COR: VERDE							
27	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS CX COM 12 UND DE 500ML	CX	12	PRATICAR	R\$133,95	cento e trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$1.607,40	mil seiscentos e sete reais e quarenta centavos
28	PÁ PARA LIXO, MATERIAL SINTÉTICO PP, PIGMENTO E METAL, COM CABO ARTICULÁVEL, DIMENSÕES: 25 X 22CM CABO: 90 CM X 22 MM	UND	67	V. MARANHÃO	R\$11,29	onze reais e vinte e nove centavos	R\$756,43	setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos
29	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, FEITO 70% VISCOSE, 30% POLIÉSTER, PCT C/ 5 UNIDADES.	UND	107	MARTINS	R\$10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$1.136,34	mil cento e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos
30	PANO LIMPEZA, PANO CHÃO, MATERIAL ALGODÃO, POLIESTER, VISCOSE, COMPRIMENTO 70, LARGURA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS	UND	112	MARTINS	R\$7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$837,76	oitocentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos
31	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA COM 120 TOALHAS. - TAMANHO: 20 X 22 CM, FARDO COM 12 PACOTES C/ 2 ROLOS CADA	FD	62	PERSONAL	R\$73,67	setenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$4.567,54	quatro mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
32	RODO, TAM. SUPORTE 40, MATERIAL CABO MADEIRA 120 CM, MATERIAL SUPORTE AÇO GALVANIZADO, QUANTIDADE BORRACHAS 2 CX COM 12 UND	CX	72	CONDOR	R\$169,94	cento e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$12.235,68	doze mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos
33	RODO, TAM. SUPORTE 60, MATERIAL CABO MADEIRA 120 CM, MATERIAL SUPORTE AÇO GALVANIZADO, QUANTIDADE BORRACHAS 2 CX COM 12 UND	CX	43	CONDOR	R\$203,30	duzentos e três reais e trinta centavos	R\$8.741,90	oito mil, setecentos e quarenta e um reais e noventa centavos
34	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQÜESTRAN, PESO 200, FORMATO, CX. C/ 20 BARRAS.	CX	90	FC	R\$121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$10.935,00	dez mil, novecentos e trinta e cinco reais
35	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, CX COM 24 UNIDADES DE 500KG	CX	85	FC	R\$116,33	cento e dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$9.888,05	nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e cinco centavos
36	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 100 LITROS FARDO COM 100 UND TAM	FD	80	FLIK	R\$79,81	setenta e nove reais e oitenta e um centavos	R\$6.384,80	seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos

37	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L TAM. 63X80X3.0 FARDO COM 100 UND	FD	80	FLIK	R\$71,16	setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$5.692,80	cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L TAM. 59X62X2.5 FARDO COM 100 UND	FD	80	FLIK	R\$47,16	quarenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$3.772,80	três mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
39	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS USO DOMICILIAR, CX COM 12 UND - COM 1KG	CX	11	START	R\$257,04	duzentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos	R\$2.827,44	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos
40	TAPETES DE TECIDOS CORES VARIADAS 80X40 CM	UND	11	MARTINS	R\$16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$185,13	cento e oitenta e cinco reais e treze centavos
41	VASSOURA DE PALHA - FARDO COM 50 UND	FD	112	V. MARANHÃO	R\$72,00	setenta e dois reais	R\$8.064,00	oito mil e sessenta e quatro reais
42	VASSOURA DE SANITÁRIO MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO MADEIRA DE 2 M, LARGURA CEPA: 15 CM UNIDADE: UNIDADE	UND	57	VALENTINA	R\$8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$469,11	quatrocentos e sessenta e nove reais e onze centavos

VALOR TOTAL (LOTE 04)

168.371,48

cento e sessenta e oito mil, trezentos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos

LOTE 05 - DESCARTÁVEIS (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA FABRICANTE MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BATERIAS 9V PILHA CAIXA C/12 UND	CX	53	ELGIN	R\$145,66	sete mil, setecentos e dezenove reais e noventa e oito centavos
2	COADOR CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA.	UND	75	MARTINS	R\$6,25	quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
3	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CX COM 20 PACOTES C/ 50 UND CADA	CX	114	FC	R\$58,29	seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e seis centavos
4	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200ML, APLICAÇÃO ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, CX COM 25 PACOTES COM 100 UNID.	CX	495	FC	R\$162,77	oitenta mil, quinhentos e setenta e um reais e quinze centavos
5	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE SOML, APLICAÇÃO CAFÉ, CX COM 50 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX	439	FC	R\$154,11	sessenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos



6	FÓSFORO, FARDO C/20 PACOTES C/10 CAIXINHAS MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO UNIDADE: FD C/20X10UND	FD	30	FIAT LUX	R\$50,41	cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$1.512,30	mil quinhentos e doze reais e trinta centavos
7	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 22CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES, FARDO COM 50 PACOTES COM 50 UNIDADES	CX	83	VIP	R\$77,52	setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$6.434,16	seis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos
8	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 100M DE COMP X 30CM LARGURA	RL	75	ALUMINI	R\$5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos
9	PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 10M, LARGURA 28CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA.	RL	75	PRATICA	R\$5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$396,75	trezentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos
10	PALITO DE DENTE, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: ROLIÇO, COMPRIMENTO: 6 CM, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - PACOTE COM 25 EMBALAGENS	PCT	53	GINA	R\$27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$1.448,49	mil quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e nove centavos
11	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO BAINHA ESTAMPADO TAM. 42X65CM PACOTE COM 10UND.	PCT	98	MARTINS	R\$31,74	trinta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$3.110,52	três mil, cento e dez reais e cinquenta e dois centavos
12	PRATO DESCARTÁVEL POLIESTIRENO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 25CM, FORMATO REDONDO, CX COM 50 PCT. C/ 10 UND	CX	165	FC	R\$219,50	duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos	R\$36.217,50	trinta e seis mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
13	MARMITEX ISOPOR 1.100 ML C/ TAMPA CX C/ 100UND	CX	128	TAKENTE	R\$64,78	sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$8.291,84	oito mil, duzentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
14	SACO, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO TALHERES, ALTURA: 23 CM, LARGURA: 8 CM. UNIDADE: CENTENA	FD	90	JWC	R\$18,34	dezoito reais e trinta e quatro centavos	R\$1.650,60	mil seiscentos e cinquenta reais e sessenta centavos
15	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS 2KG C/ 500 UNIDADES	FD	128	DELTA PLÁSTICOS	R\$25,41	vinte e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$3.252,48	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos
16	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS 5KG C/ 500 UNIDADES	FD	128	DELTA PLÁSTICOS	R\$32,86	trinta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$4.206,08	quatro mil, duzentos e seis reais e oito centavos
17	SACOLA PLÁSTICA RECLICLADA REFRÇADA MILHEIRO 40X50 5KG 1000UND	MILHEIRO	15	DELTA PLÁSTICOS	R\$50,76	cinquenta reais e setenta e seis centavos	R\$761,40	setecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos

18	SACOLA PLÁSTICA RECLICLADA REFRÇADA MILHEIRO 46X60 10KG 1000UND	MILHEIRO	15	DELTA PLÁSTICOS	R\$32,72	trinta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$490,80	quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos
19	PILHA ALCALINA AA EMBALAGEM COM 16 UNIDADES	CARTELA	48	ELGIN	R\$57,07	cinquenta e sete reais e sete centavos	R\$2.739,36	dois mil, setecentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos
20	PILHA ALCALINA AAA PALITO C/16 UNIDADES	CARTELA	50	ELGIN	R\$56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$2.827,50	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
21	PRATO DESCARTÁVEL POLIESTIRENO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 25CM, FORMATO REDONDO, CX COM 50 PCT. C/ 10 UND	CX	150	FC	R\$94,74	noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$14.211,00	quatorze mil, duzentos e onze reais
22	TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL RESISTENTE, CX COM 20 PACOTES DE 50 UND	CX	150	FC	R\$80,76	oitenta reais e setenta e seis centavos	R\$12.114,00	doze mil, cento e quatorze reais
VALOR TOTAL (LOTE 05)							263.133,51	

duzentos e sessenta e três mil, cento e trinta e três reais e cinquenta e um centavos

LOTE 06 - DESCARTÁVEIS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA FABRICANTE MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BATERIAS 9V PILHA CAIXA C/12 UND	CX	17	ELGIN	R\$145,66	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
2	COADOR CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA.	UND	25	MARTINS	R\$6,25	seis reais e vinte e cinco centavos
3	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CX COM 20 PACOTES C/ 50 UND CADA	CX	38	FC	R\$58,29	cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos
4	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200ML, APLICAÇÃO ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, CX COM 25 PACOTES COM 100 UNID.	CX	165	FC	R\$162,77	cento e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos
5	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE SOML, APLICAÇÃO CAFÉ, CX COM 50 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX	146	FC	R\$154,11	cento e cinquenta e quatro reais e onze centavos

Rua Firmino Gonçalves Pedreiras, nº 686, Sala B, Bairro Centro, Timon - Ma.

CNPJ: 37.753.996/0001-16

Inscrição Estadual: 12.65.1895-5

E-mail: agua.dist@outlook.com



6	FÓSFORO, FARDO C/20 PACOTES C/10 CAIXINHAS MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO UNIDADE: FD C/20X10UND	FD	10	FIAT LUX	R\$50,41	cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$504,10	quinhentos e quatro reais e dez centavos
7	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 22CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES, FARDO COM 50 PACOTES COM 50 UNIDADES	CX	27	VIP	R\$77,52	setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$2.093,04	dois mil e noventa e três reais e quatro centavos
8	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 100M DE COMP X 30CM LARGURA	RL	25	ALUMINI	R\$5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
9	PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 10M, LARGURA 28CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA.	RL	25	PRATICA	R\$5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$132,25	cento e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
10	PALITO DE DENTE, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: ROLIÇO, COMPRIMENTO: 6 CM, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - PACOTE COM 25 EMBALAGENS	PCT	17	GINA	R\$27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$464,61	quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e um centavos
11	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO BAINHA ESTAMPADO TAM. 42X65CM PACOTE COM 10UND.	PCT	32	MARTINS	R\$31,74	trinta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$1.015,68	mil e quinze reais e sessenta e oito centavos
12	PRATO DESCARTÁVEL POLIESTIRENO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 25CM, FORMATO REDONDO, CX COM 50 PCT. C/ 10 UND	CX	55	FC	R\$219,50	duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos	R\$12.072,50	doze mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
13	MARMITEX ISOPOR 1.100 ML C/ TAMPA CX C/ 100UND	CX	42	TAKENTE	R\$64,78	sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$2.720,76	dois mil, setecentos e vinte reais e setenta e seis centavos
14	SACO, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO TALHERES, ALTURA: 23 CM, LARGURA: 8 CM. UNIDADE: CENTENA	FD	30	JWC	R\$18,34	dezoito reais e trinta e quatro centavos	R\$550,20	quinhentos e cinquenta reais e vinte centavos
15	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS 2KG C/ 500 UNIDADES	FD	42	DELTA PLÁSTICOS	R\$25,41	vinte e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$1.067,22	mil e sessenta e sete reais e vinte e dois centavos
16	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS 5KG C/ 500 UNIDADES	FD	42	DELTA PLÁSTICOS	R\$32,86	trinta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$1.380,12	mil trezentos e oitenta reais e doze centavos
17	SACOLA PLÁSTICA RECLICLADA REFRÇADA MILHEIRO 40X50 5KG 1000UND	MILHEIRO	5	DELTA PLÁSTICOS	R\$50,76	cinquenta reais e setenta e seis centavos	R\$253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos

18	SACOLA PLÁSTICA RECLICLADA REFRÇADA MILHEIRO 46X60 10KG 1000UND	MILHEIRO	5	DELTA PLÁSTICOS	R\$32,72	trinta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$163,60	cento e sessenta e três reais e sessenta centavos
19	PILHA ALCALINA AA EMBALAGEM COM 16 UNIDADES	CARTELA	16	ELGIN	R\$57,07	cinquenta e sete reais e sete centavos	R\$913,12	novecentos e treze reais e doze centavos
20	PILHA ALCALINA AAA PALITO C/16 UNIDADES	CARTELA	16	ELGIN	R\$56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$904,80	novecentos e quatro reais e oitenta centavos
21	PRATO DESCARTÁVEL POLIESTIRENO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 25CM, FORMATO REDONDO, CX COM 50 PCT. C/ 10 UND	CX	50	FC	R\$94,74	noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$4.737,00	quatro mil, setecentos e trinta e sete reais
22	TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL RESISTENTE, CX COM 20 PACOTES DE 50 UND	CX	50	FC	R\$80,76	oitenta reais e setenta e seis centavos	R\$4.038,00	quatro mil e trinta e oito reais

VALOR TOTAL (LOTE 06)

87.351,90

oitenta e sete mil, trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos

LOTE 07 - COPA E COZINHA (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA FABRICANTE MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AVENTAL COZINHA IMPERMEÁVEL E FLANELADO ANTI-TÉRMICO USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL	UND	53	MAICOL	R\$17,74	dezessete reais e setenta e quatro centavos
2	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 50, CAPACIDADE 8,5LTS, COR BRANCA	UND	12	ARQPLAST	R\$18,61	dezoito reais e sessenta e um centavos
3	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 50, CAPACIDADE 14, COR BRANCA	UND	12	ARQPLAST	R\$32,15	trinta e dois reais e quinze centavos
4	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 50, CAPACIDADE 20LTS, COR BRANCA	UND	12	ARQPLAST	R\$38,49	trinta e oito reais e quarenta e nove centavos
5	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 50, CAPACIDADE 25LTS, COR BRANCA	UND	12	ARQPLAST	R\$37,62	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos
6	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 80, CAPACIDADE 30LTS, COR BRANCA	UND	12	ARQPLAST	R\$45,05	quarenta e cinco reais e cinco centavos
7	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 15 L, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO	UND	60	ARQPLAST	R\$21,96	vinte e um reais e noventa e seis centavos



8	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAPACIDADE UND 100 L, COM ALÇA DE ARAME	UND	42	ARQPLAST	R\$86,91	oitenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$3.650,22	três mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos
9	BANDEJA DE ALUMÍNIO RETANGULAR EM AÇO UND INOX, 491X331MM	UND	42	DURALEX	R\$136,59	cento e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$5.736,78	cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos
10	BANDEJA PLÁSTICA GRANDE, 5L, MEDIDAS DE UND 63 X 290 X 370 MM	UND	42	PLASVALE	R\$42,27	quarenta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$1.775,34	mil setecentos e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
11	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA, 40L	UND	38	PLASVALE	R\$138,33	cento e trinta e oito reais e trinta e três centavos	R\$5.256,54	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
12	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA, 60 L	UND	38	PLASVALE	R\$202,75	duzentos e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$7.704,50	sete mil, setecentos e quatro reais e cinquenta centavos
13	CAIXA PLÁSTICA, COMP. 58, LARGURA 38, ALTURA 21 CM. ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS.	UND	38	PLASVALE	R\$75,06	setenta e cinco reais e seis centavos	R\$2.852,28	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos
14	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM CAPACIDADE 170 LITROS, COM TAMPA	UND	45	ISOPLAST	R\$181,53	cento e oitenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$8.168,85	oito mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
15	CONCHA DE SERVIR 0,1 X 30 CM 90 ML	UND	30	DURALEX	R\$11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$351,90	trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos
16	COLHER GRANDE LISA EM AÇO INOX 35 CM OU SUPERIOR PARA ARROZ	UND	30	DURALEX	R\$11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$335,10	trezentos e trinta e cinco reais e dez centavos
17	COPO DE VIDRO DO TIPO AMERICANO MULTUSO 190ML CX C/24UND	CX	30	DURALEX	R\$70,70	setenta reais e setenta centavos	R\$2.121,00	dois mil, cento e vinte e um reais
18	CUSCUZEIRA INDUSTRIAL 09L	UND	30	DURALEX	R\$93,45	noventa e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$2.803,50	dois mil, oitocentos e três reais e cinquenta centavos
19	FAQUEIRO INOX 20 PEÇAS: FACAS DE MESA, GARFOS DE MESA, COLHERES DE MESA, COLHERES DE SOBREMESA	UND	38	DURALEX	R\$46,08	quarenta e seis reais e oito centavos	R\$1.751,04	mil setecentos e cinquenta e um reais e quatro centavos
20	FORMA PARA BOLO E PUDIM REDONDA, DE ALUMÍNIO, 30X30X10CM	UND	15	DURALEX	R\$33,57	trinta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$503,55	quinhentos e três reais e cinquenta e cinco centavos
21	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO MÉDIA, LARGURA 18CM COM TAMPA	UND	34	DURALEX	R\$31,13	trinta e um reais e treze centavos	R\$1.058,42	mil e cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos
22	GARRA TÉRMICA PARA ÁGUA 5 LT, PLÁSTICA C/ TORNEIRA + ALÇA E PÉS	UND	30	ARQPLAST	R\$118,06	cento e dezoito reais e seis centavos	R\$3.541,80	três mil, quinhentos e quarenta e um

								reais e oitenta centavos
23	GARRA TÉRMICA DE 1LT, PLÁSTICA	UND	15	ARQPLAST	R\$30,55	trinta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$458,25	quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos
24	FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO LÂMINA 20 CM, COMPRIMENTO CABO 10 CM, LARGURA LÂMINA 4 CM	UND	23	DURALEX	R\$25,36	vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$583,28	quinhentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos
25	JARRA PARA ÁGUA C/ TAMPA 2LITROS	UND	34	PLASVALE	R\$24,84	vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$844,56	oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
26	PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS	UND	17	PANELUX	R\$238,18	duzentos e trinta e oito reais e dezoito centavos	R\$4.049,06	quatro mil e quarenta e nove reais e seis centavos
27	PENEIRA DE NYLON, DIÂMETRO 180MM, COM BORDA DE POLIPROPILENO, COM CABO, PARA USO DOMÉSTICO.	UND	15	PLASVALE	R\$10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$164,40	cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
28	PAPEIRO EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO	UND	34	DURALEX	R\$22,51	vinte e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$765,34	setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
29	POTE, ARMAZENAMENTO DE AÇÚCAR E CAFÉ, EM POLIPROPILENO COM TAMP, 04 LITROS.	UND	34	PLASVALE	R\$21,57	vinte e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$733,38	setecentos e trinta e três reais e trinta e oito centavos
30	POTES. CONJUNTO COM 2 POTES PARA ARMAZENAMENTO DE AÇÚCAR E CAFÉ. CADA POTE POSSUI CAPACIDADE DE 1.6 LTS. DESENVOLVIDO EM POLIPROPILENO E MATERIAL ATÓXICO.	UND	34	PLASVALE	R\$25,86	vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$879,24	oitocentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos
31	PRATO, MATERIAL VIDRO, TIPO RASO, TAMANHO 22 CM, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE SOPA	UND	53	DURALEX	R\$6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$330,72	trezentos e trinta reais e setenta e dois centavos
32	PRATO PLÁSTICO NA COR AZUL, CAPACIDADE 600ML, DIÂMETRO 30CM, PROFUNDIDADE 03 CM	UND	225	MERCONPLAST	R\$4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$983,25	novecentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos
33	TACHOS DE ALUMÍNIO FUNDIDO 55 CM 30 LITROS	UND	17	DURALEX	R\$293,30	duzentos e noventa e três reais e trinta centavos	R\$4.986,10	quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e dez centavos
34	TOLHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM, FELPUDA, MACIA, CORES VARIADAS, COM ETIQUETA DO FABRICANTE E MARCA DO PRODUTO	UND	47	MARTINS	R\$11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$535,80	quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos



35	TÁBUA DE CORTAR CARNE EM POLIETILENO 33X25CM, NA COR BRANCA	UND	32	PLASVALE	R\$29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$951,68	novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
36	XÍCARAS 200ML COM PIRES, COMPOSIÇÃO/MATERIAL CERÂMICA	UND	68	DURALEX	R\$9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$654,84	seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos

VALOR TOTAL (LOTE 07)

68.851,58

sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e oito centavos

LOTE 08 - COPA E COZINHA (COTA RESERVADA)


ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA FABRICANTE MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	AVENTAL COZINHA IMPERMEÁVEL E FLANELADO ANTI-TÉRMICO USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL	UND	17	MAICOL	R\$17,74	dezessete reais e setenta e quatro centavos	R\$301,58	trezentos e um reais e cinquenta e oito centavos
2	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 50, CAPACIDADE 8,5LTS, COR BRANCA	UND	3	ARQPLAST	R\$18,61	dezoito reais e sessenta e um centavos	R\$55,83	cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos
3	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 50, CAPACIDADE 14, COR BRANCA	UND	3	ARQPLAST	R\$32,15	trinta e dois reais e quinze centavos	R\$96,45	noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos
4	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 50, CAPACIDADE 20LTS, COR BRANCA	UND	3	ARQPLAST	R\$38,49	trinta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$115,47	cento e quinze reais e quarenta e sete centavos
5	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 50, CAPACIDADE 25LTS, COR BRANCA	UND	3	ARQPLAST	R\$37,62	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$112,86	cento e doze reais e oitenta e seis centavos
6	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 80, CAPACIDADE 30LTS, COR BRANCA	UND	3	ARQPLAST	R\$45,05	quarenta e cinco reais e cinco centavos	R\$135,15	cento e trinta e cinco reais e quinze centavos
7	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 15 L, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO	UND	20	ARQPLAST	R\$21,96	vinte e um reais e noventa e seis centavos	R\$439,20	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
8	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAPACIDADE UND 100 L, COM ALÇA DE ARAME	UND	13	ARQPLAST	R\$86,91	oitenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$1.129,83	mil cento e vinte e nove reais e oitenta e três centavos
9	BANDEJA DE ALUMÍNIO RETANGULAR EM AÇO UND INOX, 491X331MM	UND	13	DURALEX	R\$136,59	cento e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$1.775,67	mil setecentos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
10	BANDEJA PLÁSTICA GRANDE, 5L, MEDIDAS DE UND 63 X 290 X 370 MM	UND	13	PLASVALE	R\$42,27	quarenta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$549,51	quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos
11	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA, 40L	UND	12	PLASVALE	R\$138,33	cento e trinta e oito reais e trinta e três centavos	R\$1.659,96	mil seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos

12	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA, 60 L	UND	12	PLASVALE	R\$202,75	duzentos e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$2.433,00	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais
13	CAIXA PLÁSTICA, COMP. 58, LARGURA 38, ALTURA 21 CM. ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS.	UND	12	PLASVALE	R\$75,06	setenta e cinco reais e seis centavos	R\$900,72	novecientos reais e setenta e dois centavos
14	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM CAPACIDADE 170 LITROS, COM TAMPA	UND	15	ISOPLAST	R\$181,53	cento e oitenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$2.722,95	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos
15	CONCHA DE SERVIR 0,1 X 30 CM 90 ML	UND	10	DURALEX	R\$11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$117,30	cento e dezessete reais e trinta centavos
16	COLHER GRANDE LISA EM AÇO INOX 35 CM OU SUPERIOR PARA ARROZ	UND	10	DURALEX	R\$11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$111,70	cento e onze reais e setenta centavos
17	COPO DE VIDRO DO TIPO AMERICANO MULTUSO 190ML CX C/24UND	CX	10	DURALEX	R\$70,70	setenta reais e setenta centavos	R\$707,00	setecentos e sete reais
18	CUSCUZEIRA INDUSTRIAL 09L	UND	10	DURALEX	R\$93,45	noventa e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$934,50	novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
19	FAQUEIRO INOX 20 PEÇAS: FACAS DE MESA, GARFOS DE MESA, COLHERES DE MESA, COLHERES DE SOBREMESA	UND	12	DURALEX	R\$46,08	quarenta e seis reais e oito centavos	R\$552,96	quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos
20	FORMA PARA BOLO E PUDIM REDONDA, DE ALUMÍNIO, 30X30X10CM	UND	5	DURALEX	R\$33,57	trinta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$167,85	cento e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
21	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO MÉDIA, LARGURA 18CM COM TAMPA	UND	11	DURALEX	R\$31,13	trinta e um reais e treze centavos	R\$342,43	trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e três centavos
22	GARRA TÉRMICA PARA ÁGUA 5 LT, PLÁSTICA C/ TORNEIRA + ALÇA E PÉS	UND	10	ARQPLAST	R\$118,06	cento e dezoito reais e seis centavos	R\$1.180,60	mil cento e oitenta reais e sessenta centavos
23	GARRA TÉRMICA DE 1LT, PLÁSTICA	UND	5	ARQPLAST	R\$30,55	trinta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$152,75	cento e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos
24	FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO LÂMINA 20 CM, COMPRIMENTO CABO 10 CM, LARGURA LÂMINA 4 CM	UND	7	DURALEX	R\$25,36	vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$177,52	cento e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
25	JARRA PARA ÁGUA C/ TAMPA 2LITROS	UND	11	PLASVALE	R\$24,84	vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$273,24	duzentos e setenta e três reais e vinte e quatro centavos
26	PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS	UND	5	PANELUX	R\$238,18	duzentos e trinta e oito reais e dezoito centavos	R\$1.190,90	mil cento e noventa reais e noventa centavos
27	PENEIRA DE NYLON, DIÂMETRO 180MM, COM BORDA DE POLIPROPILENO, COM CABO, PARA USO DOMÉSTICO.	UND	5	PLASVALE	R\$10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$54,80	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos



DECLARAMOS, QUE A PESSOA RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO É A SRA. ADRIANA PEREIRA MOURA, SÓCIA ADMINISTRADORA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1.452.889 SSP PI E DO CPF Nº 687.103.563-04, CASADA, EMPRESÁRIA, RESIDENTE E DOMICILIADA À RUA DORESOPOLIS (R. 10), Nº 2917, LOTEAMENTO JARDIM DOS PÁSSAROS, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, TERESINA (PI), OU REPRESENTANTE COM OS DEVIDOS PODERES.

TIMON (MA), 08 DE AGOSTO DE 2022


ADRIANA PEREIRA MOURA
SÓCIA ADMINISTRADOR
CPF-687.103.563-04
RG 1.452.889 SSP PI

Rua Firmino Gonçalves Pedreiras, nº 686, Sala B, Bairro Centro, Timon - Ma.
CNPJ: 37.753.996/0001-16
Inscrição Estadual: 12.65.1895-5
E-mail: agua.dist@outlook.com